
 
 

UCHWAŁA NR  XIII/64/2025 
RADY GMINY W JASIENICY ROSIELNEJ 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych – sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną dietę dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych – 
sołtysów, stanowiącą rekompensatę poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem zadań wynikających 
ze statutu Sołectwa w następującej wysokości: 

1) dla sołtysa Sołectwa Blizne – w kwocie 1 700 zł; 

2) dla sołtysa Sołectwa Jasienica Rosielna – w kwocie 1 600 zł; 

3) dla sołtysa Sołectwa Orzechówka – w kwocie 1 500 zł; 

4) dla sołtysa Sołectwa Wola Jasienicka – w kwocie 1 400 zł. 

§ 2. 1. Ustala się termin wypłaty diety do 10 dnia następnego miesiąca po miesiącu,  

w którym powstało prawo do diety lub jej części. 

2. Dietę za miesiąc grudzień wypłaca się do ostatniego roboczego dnia miesiąca grudnia. 

3. Diety wypłacane są przelewem na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

§ 3. 1. Gdy sołtys czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem swojej funkcji, zobowiązany 
jest pisemnie powiadomić o tym fakcie Wójta Gminy Jasienica Rosielna podając okres, w którym czynności 
takie nie były lub nie będą wykonywane. 

2. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1, należy przedłożyć najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca, 
którego taka sytuacja dotyczy. 

3. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem funkcji sołtysa trwa 
pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

4. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem funkcji sołtysa trwa 
niepełny miesiąc, dietę za dany okres ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych, w których 
sołtys wykonywał czynności związane z pełnieniem swojej funkcji. 

5. W przypadku rezygnacji lub odwołania z pełnionej funkcji w trakcie miesiąca kalendarzowego, 
sołtysowi wypłaca się część miesięcznej diety proporcjonalnie do czasu pełnienia funkcji w danym miesiącu. 

6. W przypadku rozpoczęcia lub upływu kadencji sołtysa w trakcie miesiąca kalendarzowego dietę oblicza 
się według zasady przyjętej w ust. 5. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 lutego 2025 r.

Poz. 964



§ 4. Sołtysowi delegowanemu przez Wójta Gminy Jasienica Rosielna w związku 

z wykonaniem mandatu sołtysa przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica Rosielna. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLV/346/2010 Rady Gminy w Jasienicy Rosielnej z dnia 12 listopada 2010 r. 
w sprawie określenia wysokości oraz zasad wypłacania diet przysługujących sołtysom wsi. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Frydrych 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 964


	UCHWAŁA NR  XIII/64/2025 RADY GMINY W JASIENICY ROSIELNEJ z dnia 18 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-02-27T13:13:26+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




